Além dos especialistas acima referidos, também prestiagiaram esta edição da

Conferência inúmeros gestores públicos que lidam diariamente com a questão urbana,

estudantes, parlamentares e a sociedade interessada no tema. Ao todo,  o evento

recebeu  842 (oitocentas e quarenta e duas) inscrições via sistema Sieven, além do

público que assistiu às palestras sem ter efetuado a inscrição formal. Portanto, estima-se

que quase mil pessoas passaram pelo Auditório Nereu Ramos nos dois dias em que a 9ª

edição da Conferência das Cidades foi realizada.